РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№85  от 06.06.2017 г.
 х.Зеленовка
                   Об установлении особого противопожарного режима
                   на территории Зеленовского сельского поселения.

В связи с установлением сухой и жаркой погоды, обильным травостоем и рекомендациями Главного управления МЧС России по Ростовской области и в целях недопущения пожаров администрация Зеленовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Зеленовского сельского поселения с 07.06.2017г. до особого распоряжения особый противопожарный режим.
2. Запретить жителям и руководителям организаций всех форм собственности сжигание мусора, сухой растительности, стерни и пожнивных остатков в соответствии с постановлением Администрации Тарасовского района №314 от 06.04.2017 «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района в 2017 году», а также въезд и посещение лесных массивов.
3. Всем юридическим и физическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории Зеленовского сельского поселения:
3.1. Обеспечить выполнение постановления Администрации Тарасовского района №146 от 06.04.2017 «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района в 2017 году».
3.2. Отключить электроснабжение от не эксплуатируемых в летний период зданий и сооружений.
3.3. На подведомственных территориях лесонасаждений организовать выполнение требований пожарной безопасности: опахать лесонасаждения, установить аншлаги пожарной безопасности.
3.4. Для исключения возможности переброса огня при пожарах на здания и сооружения, а также в населенные пункты, расположенные в непосредственной близости от лесных массивов, обеспечить устройство защитных минерализованных полос шириной не менее 10 метров, очистить подведомственные территории от сухой растительности.
3.5. Принять меры по оборудованию скважин устройствами для забора воды пожарной техникой, оборудовать места забора воды из естественных водоемов.
3.6. Организовать дежурство ответственных лиц по предприятию из числа ДПД на пожарной и приспособленной для целей пожаротушения технике.

4. Утвердить временную оперативную группу по реагированию на пожары и возгорания  в составе:
1.Обухова Т.И - глава Зеленовского сельского поселения;
2.Бодрухина Н.П.- специалист 1 категории по ГО и ЧС;
3.Изварина Т.И.  - специалист 1 категории;
4.Обухов В.П.   – водитель;

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                                     Т.И.Обухова